INDICAÇÃO Nº      2127

, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine a Secretaria de Segurança Publica que seja adotada as providências necessárias, a fim de instalar um posto comunitário no Bairro Jardim Amazonas no Municipio de Itaquaquecetuba.

JUSTIFICATIVA

Posto Policial Comunitário

O município de Itaquaquecetuba com uma população aproximada de 300.000 habitantes necessita urgentemente de uma política de segurança pública eficaz e confiável.

Os diversos bairros e vilas do município carecem de alguns postos policiais comunitários, o Jardim Amazonas não foge a esta regra.

Isto posto, nada mais junto que o Estado venha ao socorro desta população e instale um posto policial comunitário no Jardim Amazonas.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Almeida - PFL

SPL - Código de Originalidade: 551848 151204 1319